



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея
28 декабря 2023 года

Статья 1. О внесении изменения в часть 3 статьи 2 Закона Республики Адыгея "Об отдельных вопросах регулирования отношений в области ответственного обращения с животными"

Внести в часть 3 статьи 2 Закона Республики Адыгея от 4 марта 2020 года № 323 "Об отдельных вопросах регулирования отношений в области ответственного обращения с животными" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2020, № 3; 2021, № 8; 2022, № 12) изменение, заменив в пункте 1 слова "осуществление организации" словом "организация".

Статья 2. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Адыгея по осуществлению организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев"

Внести в Закон Республики Адыгея от 6 июля 2020 года № 355 "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Адыгея по осуществлению организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев" (Собра-

ние законодательства Республики Адыгея, 2020, № 7; 2021, № 6; 2022, № 10, 11, 12; 2023, № 11) следующие изменения:

1) в наименовании Закона слова "по осуществлению организации" заменить словами "по организации";

2) в преамбуле слова "по осуществлению организации" заменить словами "по организации";

3) в статье 1:

а) в названии статьи слова "по осуществлению организации" заменить словами "по организации";

б) в абзаце первом слова "по осуществлению организации" заменить словами "по организации";

4) в приложении:

а) в названии слова "по осуществлению организации" заменить словами "по организации";

б) в абзаце первом слова "по осуществлению организации" заменить словами "по организации".

Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея

М.К. КУМПИЛОВ

г. Майкоп
29 декабря 2023 года
№ 296

